
17Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.442

e sessenta e um reais e nove centavos), emitida pela Seção 
competente da Secretaria de Estado da Economia. No exercício 
seguinte, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2020.
<#ABC#208827#17#247184/>

Protocolo 208827

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#208652#17#247001>

Extrato do Contrato nº 26/2020
1. Extrato nº. 63/2020.
2. Processo n.º 202010319001639
3. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), 
para a prevenção e controle ao combate à pandemia do COVID-19 
nas unidades socioeducativas administradas pela Superintendência 
do Sistema Socioeducativo de Goiás.
4. Valor Total: R$ 5.583,60 (Cinco Mil, Quinhentos e Oitenta e Três 
Reais e Sessenta Centavos).
5. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 20/11/2020.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e empresa 
Gesy Saraiva de Goiás, CNPJ/MF nº 34.533.426/0001-22.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com suas 
alterações subseqüentes.
<#ABC#208652#17#247001/>

Protocolo 208652
<#ABC#208655#17#247005>

Extrato do Contrato nº 27/2020
1. Extrato nº. 64/2020.
2. Processo n.º 202010319001639
3. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), 
para a prevenção e controle ao combate à pandemia do COVID-19 
nas unidades socioeducativas administradas pela Superintendência 
do Sistema Socioeducativo de Goiás.
4. Valor Total: R$ 2.160,00 (Dois Mil, Cento e Sessenta Reais).
5. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 20/11/2020.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e empresa 
Atividade Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares 
LTDA, CNPJ/MF nº 33.772.464/0001-75.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com suas 
alterações subseqüentes.
<#ABC#208655#17#247005/>

Protocolo 208655
<#ABC#208657#17#247007>

Extrato do Contrato nº 28/2020
1. Extrato nº. 65/2020.
2. Processo n.º 202010319001639
3. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), 
para a prevenção e controle ao combate à pandemia do COVID-19 
nas unidades socioeducativas administradas pela Superintendência 
do Sistema Socioeducativo de Goiás.
4. Valor Total: R$ 11.951,88 (Onze Mil, Novecentos e Cinquenta e 
Um Reais e Oitenta e Oito Centavos).
5. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 20/11/2020.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e empresa 
Nilza Aparecida Azevedo ME, CNPJ/MF nº 12.444.829/0001-62.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com suas 
alterações subseqüentes.
<#ABC#208657#17#247007/>

Protocolo 208657
<#ABC#208706#17#247059>

Extrato do  Apostilalamento ao Termo de Colaboração nº 1/2017
1. Extrato nº. 66/2020.
2. Processo n.º 201610319002919
3. Objeto: O valor unitário  de cada jovem (per capta) foi alterado 
em decorrência da repactuação  decorrente do acréscimo do 
salário mínimo de 2020.
4. Valor Total: R$ 1.251,96 (Mil, Duzentos e Cinqüenta e Um Reais 
e Noventa e Seis Centavos).
5. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e empresa 
Rede Nacional de Aprendizagem, Promoção Social e Integração - 
RENAPSI, CNPJ/MF nº 37.381.902/0001-25.
6. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com suas 
alterações subseqüentes.
<#ABC#208706#17#247059/>

Protocolo 208706

<#ABC#208730#17#247085>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020-SEDS

Objeto: Contratação de entidade para fornecimento de
Gêneros Alimentícios QUE DEVERÃO SER
FORNECIDOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA,DE
FORMA NÃO PREPARADA, para atender aos
usuários da Casa do Idoso da Vila Mutirão - CIVM,
por um período de 12 (doze) meses conforme edital e
seus anexos.
Tipo de Licitação: Licitação exclusiva para ME/EPP
Solicitante: Gerência de Promoção dos Direitos da Pessoa Idosa
Data/horário da sessão eletrônica de abertura: 16/12/2020, às 
09h.(Horário de Brasília)
Sitio: www.comprasnet.go.gov.br
Fonte: 234 - FEAS/UNIÃO
Processo nº: 201910319001353.
Edital: Poderá ser obtido nos sítios: www.social.go.gov.br, ou www.
comprasnet.go.gov.br.

Goiânia, 03 de dezembro de 2020.
Stênia Almeida Castro

Pregoeira
<#ABC#208730#17#247085/>

Protocolo 208730

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#208713#17#247068>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 020/2020

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento, designada pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de 04 de 
novembro de 2020, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico 
nº 020/2020, referente ao Processo nº 202017647001306, cujo 
objeto é aquisição de Trator Agrícola e Grade aradora para o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abasteci-
mento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.

Lote EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 CARPAL TRATOTES LTDA.

CNPJ: 23.403.611/0001-86
R$ 129.000,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 03 dias do mês 
de dezembro de 2020.

Procedimento licitatório adjudicado por:

Lidervan de Freitas Dias Júnior
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#208713#17#247068/>

Protocolo 208713

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#208803#17#247159>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 024/2015 
-SED

Processo: 201917604004499
Identificação do Termo: 4°Termo Aditivo do Contrato nº 042/2016- 
SED
Objeto: a) A dilação do prazo contratual, em caráter excepcional, 
prorrogando sua vigência por um período de 12 (doze) meses, 
contados a partir de 26 de dezembro de 2020 vigorando até 25 de 
dezembro de 2021.
Valor: R$ 436.456,68 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos 
e cinquenta e seis  reais e sessenta  e oito centavos)
Contratante: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 32.731.791/0001-16 Contratada: PUJOL 

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce


		sistema@abc.go.gov.br
	2020-12-04T08:47:21-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




